
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی فروش 
موزه ملی سینما در راستای طرح 
مولدسازی را تکذیب کرد و گفت: 
این مساله صحت ندارد. محمدمهدی 
اسماعیلی در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران درباره 
فروش موزه ملی سینما در ارتباط با 
طرح مولدسازی بیان داشت: موزه 
ملی سینما از مفاخر فرهنگی هنری 
کشور است، این خبر صحت ندارد، 
طی یکسال و نیم اخیر کارهایی برای 
به‌روزآوری انجام دادیم. وی همچنین 
با اشاره به برگزاری جشنواره فجر 
اظهارکرد: آنچه امسال در جشنواره 
فجر داشتیم شور، شوق، هیجان و 
حضور قوی مردم و هنرمندان هم 
در تهران و هم در مراکز استان‌ها بود. 
وی تصریح کرد: یکی از ویژگی‌های 
جشنواره کاملا مردمی بودن آن است، 
این جشنواره‌ها جزو مهمترین‌ها در 
سراسر دنیاست و با حضور نزدیک 
مردم هم در تماشای فیلم، اجرای 
کنسرت و تئاتر برگزار شد و در واقع 

عدالت فرهنگی دولت به تمام معنا 
خودش را نشان داد. وزیر فرهنگ 
همچنین بیان کرد: جدا از توزیع، 
نکته مهم تولید کارها در جشنواره 
بود، در جشنواره امسال تلاش شد از 
همه نقاط کشور، سیستان‌وبلوچستان، 
خوزستان، آذربایجان‌غربی، کردستان 
و... محلی برای دیده‌شدن وجود داشته 
باشد. اسماعیلی خاطرنشان کرد: 
نکته مهم حضور هنرمندان بود. از 
تمام هنرمندان تشکر می‌کنم که با 
همه گرایش‌ها و سلایق پررنگ در 

صحنه حاضر شدند. خیلی تلاش 
کردند تا جشنواره‌ را از هنرمندان 
خالی کنند، از همه آنهایی که حاضر 
شدند تشکر می‌کنم. برای ما این 
در  کسانی‌که  است  مهمی  مساله 
چنین روزهای سخت و دشوار پای 
مردم و نظام اسلامی ایستادند حتما 
مورد عنایت ویژه خدا هستند و ما 
هم در دولت رفتارها را مطابق با این 
کنش و رویکرد تنظیم می‌کنیم. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با 
اشاره به آغاز ثبت‌نام حج سال 1402 

افزود: در این زمینه دولت حمایت 
ویژه‌ داشته، مصوبه خوبی داشتیم تا 
ان‌شاءا... زائران خانه خدا به این نگاه 
دولت با دغدغه کمتری در مراسم 
حاضر شوند. همچنین با دوستان 
در دولت جلسه خواهیم داشت تا 
امکانات بهتری در اختیار زائران قرار 
گیرد. اسماعیلی در ادامه درخصوص 
کیفیت کاغذ مازندران برای صنعت 
چاپ هم اظهارکرد: کاغذ مازندران 
در چند نوع تولید می‌شود با ناشران 
جلسه داشتیم بخش عمده‌ای از کارها 
را با کاغذ مازندران انجام می‌دهیم، 
را  کیفیت  بهترین  کاغذ  نوع  این 
دارد. اسماعیلی خاطرنشان کرد: 
برای 75 درصد کتاب‌های درسی 
قرارداد بسته شده و ماهانه هزار تن 
از کاغذ مازندران در اختیار ناشران 
قرار می‌گیرد. ضمن اینکه امیدواریم 
کارخانه زاگرس فارس هم نیمه اول 
سال آینده به چرخه تولید بازگردد که 
هم نیاز داخلی را مرتفع کند و هم به 

منطقه فکر کنیم.

کوتاه

5فرهنگ‌وهنر   سال ‌پنجم
شمار ه  1506

پنجشنبه 
1401 .12 .11
09        شعبان 02/1444  مارس             2023

a r m a n m e l i . i r
خبر

 برگزاری کنسرت »آزاد« 
به نفع زلزله‌زدگان خوی

کنسرت »داود آزاد« با همراهی 
گروه هامون به نفع زلزله‌زدگان 
شهر خوی در تبریز برگزار می‌شود. 
کنسرت داود آزاد با همراهی گروه 
هامون به سرپرستی و نوازندگی 
 ۱۹ ( جمعه  قره‌قوچ،  مازیار  تار 
21و30 در تالار  اسفند( ساعت 
پتروشیمی تبریز اجرا خواهد شد. 
همنوازان؛ امین عطایی )تنبک(، 
رسا خداویردیلو )کمانچه(، امید 
محرم‌زاده )نی(، هادی صالح‌زاده 
)دف( و مجتبی محمدزاده )تارباس( 
و آهنگساز این کنسرت داود آزاد 
هستند. قیمت بلیت کنسرت ۱۵۰ 
تا ۳۰۰ هزارتومان تعیین شده است 
و عوائد آن به زلزله‌زدگان شهر خوی 
تعلق می‌گیرد. داود آزاد؛ خواننده 
موسیقی سنتی، آهنگساز و نوازنده 
سازهای تار، سه‌تار، عود، رباب، 
تنبور و دف متولد ۱۳۴۲ در ارومیه 
‌است. زمین لرزه‌ای به بزرگی ۵.۹ 
درجه در مقیاس امواج درونی زمین 
)ریشتر( هشتم بهمن، شهر خوی 
در آذربایجان‌غربی را لرزاند. این 
زلزله، بیش از یکهزار مصدوم و 3 نفر 
فوتی داشته است. در پی این حادثه 
هنرمندانی از جمله: رضا صادقی 
خواننده موسیقی پاپ ۲۵ بهمن‌ماه، 
کنسرتی را در قالب فراخوان »رنگ 
لبخند٣« در تهران برای همدردی با 
مردم زلزله‌زده شهر خوی برگزار کرد 
که تمام عوائد کنسرت برای تهیه 
ملزومات مردم دچار حادثه زلزله 
خوی هزینه می‌شود. همچنین سینا 
ذکایی، فلوتیست و سرپرست ارکستر 
سازهای بادی تهران ۱۲ بهمن در 
مدرسه فیلمسازی و بازیگری هیلاج 
برای کمک به زلزله‌زدگان شهر خوی 

قطعاتی را اجرا کرد.

در مجموعه باغ هنر
هنرمندان آخرین شمع تولدشان 

در ۱۴۰۱ را فوت کردند
هنرمندان پیشکسوت متولد اسفندماه، 
چهارشنبه، دهم اسفندماه ۱۴۰۱ در مجموعه 
باغ هنر تولد خود را جشن گرفتند. در این 
مراسم که آخرین جشن تولد در سال ۱۴۰۱ 
موسسه  مدیر  عظیمی،  سیدعباس  بود، 
هنرمندان پیشکسوت و جمعی از هنرمندان 
متولد اسفندماه حضور داشتند و ضمن بریدن 
کیک و گرفتنِ عکس یادگاری، تولد خود را 
جشن گرفتند. عباس عظیمی، مدیرعامل 
موسسه هنرمندان پیشکسوت در آستانه‌ 
هنرمندان  از  عذرخواهی  نو، ضمن  سال 
به‌‌دلیل کم‌وکاست‌های این موسسه در سال 
۱۴۰۱، درباره‌ برنامه‌های اقتصادی سال 
آینده توضیحاتی را ارائه کرد. او در ادامه به 
تلاش‌های اعضای هیات‌مدیره‌ برای بهبود 
امور اقتصادی این مجموعه اشاره کرد و گفت: 
امسال ما پای نامه درخواست از مجلس شورای 
اسلامی، سه امضای طلایی از داریوش ارجمند، 
حسن ریاحی و انسیه شاه‌حسینی داریم و 
خوش‌بین‌ هستیم که از این طریق بتوانیم 
اختیار  در  بیشتری  امکانات  و  تسهیلات 
هنرمندان پیشکسوت قرار دهیم. عظیمی از 
رایزنی‌هایی برای ایجاد تسهیلات برای چکاپ‌ 
و غربال‌گری قلب با بیمارستان قلب و چکاپ 
اولیه‌ سرطان با مجموعه‌ای از بیمارستان‌ها 
خبر داد. داریوش ارجمند نیز به‌عنوان عضو 
هیات‌مدیره موسسه هنرمندان پیشکسوت، 
در ادامه این مراسم به ارائه‌ درخواست‌هایی 
از دفتر معاونت رئیس‌جمهوری و مجلس 
شورای اسلامی به‌واسطه مراجعه حضوری و 
نامه‌نگاری اشاره کرد و درباره زنان هنرمند 
گفت: در این موسسه زنان بسیاری هستند که 
درجات بالای هنری دارند و سال‌های سال به 
رشد و اعتلای کشور کمک کرده‌اند و شایسته‌ 
بیشترین تقدیرها و معرفی‌ها هستند. آقایان به‌ 
هر ترتیب حق‌شان را می‌گیرند اما این امکان 
برای خانم‌ها سخت‌تر است و باید تلاش کنیم 
تا حقوق تضییع‌شده‌ آنها برطرف شود. او در 
پایان و درباره بی‌نظیربودنِ موسسه‌ای برای 
هنرمندان پیشکسوت در دنیا بیان داشت: ما در 
این مجموعه مینیاتوریست، سوزن‌دوز، پته‌دوز، 
نقاش، موزیسین، سینماگر و تکنسین‌های 
بسیاری داریم. این مجموعه می‌توان در کشور 
بسیار راهگشا باشد. همچنین این موسسه در 
دنیا و در نوع خودش بی‌نظیر است و نزدیک به 
سه‌هزار نفر عضو دارد که هرکدام بیش از ۵۰ 
سال به رشد هنری، تاریخی و فرهنگی کشور 

کمک کرده‌اند.

موفقیت ۹ کودک ایرانی در مسابقه نقاشی ژاپن
۹ عضو مراکز فرهنگی‌هنری کانون پرورش فکری کودکان 
نقاشی  بین‌المللی  مسابقه  بیست‌‌ودومین  در  نوجوانان  و 
محیط‌زیست JQA ژاپن که در سال ۲۰۲۲ برگزار شد موفق به 
کسب جایزه و دیپلم افتخار شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی 
و امور بین‌الملل کانون، در این دوره از مسابقه ۶ هزار و ۳۹۰ اثر از 
۶۱ کشور جهان شرکت داشتند که از این تعداد ۳ نفر از اعضای 
مراکز فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری موفق به کسب جایزه 
اول و ۶ نفر دیگر موفق به دریافت دیپلم افتخار بخش بین‌الملل 
شدند. بیست‌‌ودومین مسابقه بین‌المللی نقاشی محیط‌زیست 
JQA کشور ژاپن با موضوع »انتخاب سبک زندگی دوستدار 
محیط‌زیست« برگزار شد. در این مسابقه حلما حسن‌زاده ۷ 
ساله از مرکز کانون محمودآباد استان مازندران، اسماً نجفی 
۱۲ ساله از مرکز شماره ۵ کانون تبریز استان آذربایجان‌شرقی 
و ستاره شاویسی ۱۲ ساله از مرکز شماره ۵ کانون کرمانشاه 
جایزه اول بخش بین‌الملل را کسب کردند. همچنین ایلیا قربانی 
۸ ساله از مرکز کانون محمودآباد مازندران، زهرا خرم‌دل ۱۱ 
ساله از مجتمع کانون شهر تبریز )استان آذربایجان‌شرقی(، 
الناز خدابخشی ۱۱ ساله از مرکز کانون چرمهین اصفهان، نازلی 
جام‌لو ۱۱ ساله از مجتمع کانون تبریز آذربایجان‌شرقی، معصومه 
قاسمی ۱۱ ساله از مرکز کانون شهر قدس استان تهران و ثنا 
عبدا...‌زاده ۱۵ ساله از مرکز کانون ماکو استان آذربایجان‌غربی 
موفق به دریافت دیپلم افتخار بخش بین‌الملل این مسابقه شدند. 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ۱۶۳ اثر اعضای خود را 

از سراسر کشور به این مسابقه ارسال کرده بود.
 

اکبر زنجان‌پور: 
دست به عصا نمی‌شوم!

اکبر زنجان‌پور این روزها بیشتر در خانه است و گاهی هم 
برای فیزیوتراپی از منزل بیرون می‌رود. این هنرمند با سابقه که 
مدت‌هاست اثری روی صحنه نبرده و در رادیو نیز فعالیت چندانی 
نداشته، درباره حال و احوال خود به ایسنا می‌گوید: فعلا در حال 
فیزیوتراپی کمرم هستم. در جوانی همزمان با اجرای نمایش از 
ارتفاع زیادی زمین خوردم و مهره کمرم شکست. مدتی بعد که 
دردش آرام گرفت، دیگر توجهی نکردم و مدام و بدون ملاحظه از 
این تئاتر به آن تئاتر رفتم و کار کردم و کار کردم تا اینکه ناگهان 
پارسال یقه‌ام را گرفت. البته خوشبختانه فیزیوتراپی خوب جواب 
داده است و خیلی تغییر کرده‌ام. او با لحنی طنزآمیز ادامه داد: 
به‌هر حال روزگار است دیگر. باید دست به عصا شویم ولی من 
اهلش نیستم. وی در مورد اینکه دوست دارد دوباره نمایشی روی 
صحنه بیاورید، پاسخ داد: باید شرایط فراهم باشد. اکبر زنجان‌پور 
که دوستدار نمایشنامه‌های چخوف است و آثار متعددی از این 
نویسنده روسی را به صحنه آورده، سال ۹۵ نمایشنامه »باغ آلبالو« 
چخوف را در تالار وحدت اجرا کرد. او سال گذشته در سالروز 
تولدش که بهمن‌ماه در خانه تئاتر برگزار شد، از مسئولان تئاتر به 

دلیل خوب نبودن حال تئاترشهر گله کرد. 

مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی معاونت 
مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی طی 
اطلاعیه‌ای از تسهیل و تسریع روند ثبت نام و 
درخواست ارزیابی رتبه روزنامه‌نگاری برای اصحاب 
رسانه خبر داده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
معاونت مطبوعاتی، بنا بر این گزارش در اطلاعیه 
مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی آمده است: 
»ارائه درخواست ارزیابی رتبه روزنامه‌نگاری برای 
خبرنگاران در سامانه جامع رسانه‌‌های کشور با 
برخی دشواری‌هایی همراه بود که این موضوع 
مورد توجه قرار گرفت و پس از بررسی‌های لازم 
برای آن چاره‌اندیشی شد. با تغییرات پیش‌بینی 
شده در سامانه خبرنگاری هم‌اکنون مشکلات قبلی 
برطرف شده و سامانه جدید به‌زودی رونمایی خواهد 
شد.« اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی 

اعلام کرده است: بعد از احصای برخی مشکلات و 
دشواری‌های ثبت‌نام و درخواست برای خبرنگاران، 
این موارد مورد توجه قرار گرفته و در به‌روزرسانی 
سامانه جامع رسانه‌های کشور لحاظ شده است. بر 
این اساس با توجه به تغییرات انجام شده، خبرنگاران 
برای ثبت درخواست ارزیابی خود نیازی به ارائه 
معرفی‌‌نامه کاغذی از سوی مدیر مسئول رسانه 
محل فعالیت ندارند بلکه کافی است هنگام ثبت‌نام 
در سامانه، رسانه موردنظر خود را مشخص کنند. 
پس از آن این درخواست به‌صورت الکترونیکی برای 
مدیر مسئول رسانه موردنظر ارسال می‌شود. بعد از 
تائید درخواست خبرنگار از سوی مدیر مسئول ادامه 
بررسی پرونده صورت می‌گیرد. در تغییرات جدید 
آثار خبرنگاران به‌خصوص مواردی که آثار به‌دلیل 
نداشتن نام نویسنده، دچار مشکل می‌‌شد، با تأیید 

مدیر مسئول رسانه، روند تسهیل می‌شود. در این 
اطلاعیه با اشاره به اینکه با تغییرات جدید در سامانه 
و تسهیل فرایندها، از این ‌پس فقط خبرنگاران دارای 
پرونده تائید شده در سامانه جامع رسانه‌های کشور 
می‌توانند از خدمات یا امکانات در نظر گرفته شده 
بهره‌مند شوند، تاکید شده خبرنگاران با توجه به 
نوع و ترتیب انتشار رسانه‌ای که در آن مشغول به 
فعالیت هستند باید به‌صورت متناوب آثار خود را 
در سامانه بارگذاری کنند تا در ارزیابی‌های بعدی 
تداوم فعالیت حرفه‌ای آنان احراز شده، بتوانند 
حائز کسب امتیازات لازم گردند. نکته دیگر اینکه 
در تغییرات جدید امکانی فراهم شده تا خبرنگاران 
بتوانند حوزه‌های فعالیت حرفه‌ای خود را در سامانه 
ثبت نمایند. در این زمینه تلاش شده همه شاخه‌ها 
و زیرشاخه‌های متعارف به‌عنوان موضوعات کاری 
قابلیت انتخاب داشته باشد. گفتنی است، سامانه 
فعلی از دیروز )چهارشنبه، ۱۰ اسفندماه( غیرفعال 
‌شده و پس از چند روز با تغییرات جدید در دسترس‌ 

قرار خواهد گرفت.

سامانه جامع رسا‌نه‌های کشور غیرفعال می‌شود

راه‌اندازی سامانه جدید برای تسهیل در ثبت‌نام

محمدمهدی اسماعیلی:

 فروش موزه ملی سینما صحت ندارد

روزنامه »پریمیوم تایمز« به نقل از کمیسیون ملی 
انتخابات نیجریه گزارش داد، بولا احمد تینوبو، نامزد حزب 
حاکم کنگره »تمام ترقی‌خواهان« و فرماندار سابق ایالت 
لاگوس به‌عنوان رئیس‌جمهور این کشور انتخاب شد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، نتایج 
حاصل از انتخابات نشان داد، تینوبو بیش از ۸.۷ میلیون 
رای )۳۵.۲ درصد آرا( را از آن خود کرد در حالی‌که ابوبکر 
ملامی، وزیر دادگستری و پیتر اوبی، تاجر که دو رقیب 
اصلی وی از حزب اپوزیسیون بودند به ترتیب ۶.۹ میلیون 
رای )۲۸ درصد آرا( و ۶.۱ میلیون رای به‌دست آوردند. 
حزب حاکم »کنگره تمام ترقی‌خواهان« در توئیتی 
نوشت: تشکر از مردم نیجریه که »بولا احمد تینوبو« را 
به‌عنوان رئیس‌جمهور این کشور برگزیدند. انتخابات 

ریاست‌جمهوری ۲۰۲۳ نیجریه ۲۵ فوریه برگزار شد. برای 
این انتخابات، مقامات مرزهای زمینی این کشور را به مدت 
دو روز بستند. این پیروزی، بولا تینوبو را در راس بزرگ‌ترین 
اقتصاد آفریقا قرار خواهد داد؛ کشوری که با یک بحران 
مالی عمیق، کمبود ارز داخلی و خارجی، کمبود بنزین 
و ناامنی گسترده مواجه است. این انتخابات با اشکالات 
و تاخیرهایی در جمع‌آوری نتایج همراه بود که همین امر 
باعث شد تا دو حزب اصلی اپوزیسیون این روند را تحریم 
کنند. تینوبو اواخر می سالجاری میلادی پس از یک دوره 
گذار سه ماهه جایگزین محمدو بوهاری خواهد شد. تینوبو 
۷۰ ساله کوهی از بدهی ملی را به ارزش ۱۶۷ میلیارد دلار 
به ارث خواهد برد. وی علاوه بر اینکه باید اقتصاد نیجریه 
را به مسیر درست خود بازگرداند و خشونت‌های صورت 

گرفته توسط افراطگرایان، جدایی‌طلبان و راهزنان مسلح 
در مناطق وسیعی از نیجریه را نیز خنثی کند. تینوبو 
متعهد شده تا تعداد نیروهای امنیتی را افزایش دهد، 
تولید نفت خام را سه برابر کند، بدهی خارجی را کاهش 
دهد و دسترسی شهروندان به منابع مالی را آسان‌تر کند. 
وی همچنین متعهد شده تا یارانه بنزین را که برای دولت 
در سال گذشته هزینه بسیار گزافی داشت و بخش اعظم 
درآمد نفتی صرف آن شد را حذف کند؛ اقدامی که هزینه 
حمل‌ونقل را افزایش خواهد داد و می‌تواند منجر به ناآرامی 
اجتماعی شود. مشارکت ۲۸.۶ درصدی مردم از ۸۷.۲ 
میلیونی که برای شرکت در انتخابات واجد شرایط بودند، 
پایین‌ترین میزان مشارکت در انتخابات از سال ۱۹۹۹ 

میلادی محسوب می‌شود.

»بولا احمد تینوبو«، رئیس‌جمهور نیجریه شد

بین الملل
 

 
گزارش

وزیر خارجه ارمنستان:
  محاصره گذرگاه »لاچین« 

80 روزه شد
وزیر خارجه ارمنستان ازعدم اجرای دستورات دیوان 
بین‌‏المللی دادگستری از سوی جمهوری آذربایجان در 
رفع انسداد مسیر مهم »لاچین« خبر داد. به گزارش 
فارس، وزیر خارجه ارمنستان ازعدم اجرای دستورات 
از سوی جمهوری  بین‌‏المللی دادگستری  دیوان 
آذربایجان در رفع انسداد مسیر مهم »لاچین« خبر 
داد. به گزارش خبرگزاری »پان آرمنیین«، »آرارات 
میرزویان« وزیر امور خارجه ارمنستان در پنجاه‌ودومین 
اجلاس شورای حقوق بشر سازمان ملل‌متحد در شهر 
»ژنو« گفت که دستورات موقت صادر شده توسط 
دیوان بین‌‏المللی دادگستری از نظر قانونی لازم‌الاجرا 
هستند، اما جمهوری آذربایجان محاصره مسیر لاچین 
را لغو نکرده است. وی ادامه داد: »جمهوری آذربایجان 
به نقض اصول بین‌‏الملل حقوق بشرادامه می‌‏دهد. ۸۰ 
روز است که باکو مسیر لاچین، تنها جاده‌‏ای که قره‌باغ 
کوهستانی را به ارمنستان و جهان خارج متصل می‌‏کند، 
مسدود کرده است. جمهوری آذربایجان نیز برق را مختل 
کرده و به‌طور منظم گاز را قطع می‌‏کند. در نتیجه، ارامنه 
ساکن قره‌باغ کوهستانی در آستانه یک فاجعه انسانی 
قرار دارند. باکو در حال پاکسازی قومیتی در منطقه 
است.« براساس این گزارش، در روزهای گذشته دیوان 
بین‌‏المللی دادگستری با صدور حکمی به نفع ارمنستان 
به جمهوری آذربایجان دستور داده که امکان عبور 
آزادانه از مسیر»لاچین« را فراهم آورد. در بخشی از 
این حکم آمده است، باکو باید تمامی اقدامات را برای 
اطمینان از تردد بدون مانع افراد، وسایل نقلیه و محموله 
در امتداد مسیر لاچین در هر دو جهت را انجام دهد. 
دولت ارمنستان این محاصره را تلاشی برای »پاکسازی 
قومی« از سوی باکو توصیف کرده است. به گزارش این 
منبع خبری، وی ادامه داد: »مایلم تاکید کنم که دیوان 
بین‌‏المللی دادگستری یک دستور الزام‌آورعلیه جمهوری 
آذربایجان در جریان دادرسی ارمنستان صادر کرد و به 
اتفاق آرا درخواست‌‏های جمهوری آذربایجان رد شد. 
اقدامات موقت دیوان دادگستری از نظر قانونی الزام‌‏آور 
است، با این حال، جمهوری آذربایجان تاکنون محاصره 
مسیر لاچین را لغو نکرده است.«  در رویدادی مرتبط، 
ناظران »مجمع پارلمانی اروپا« که برای نظارت بر موارد 
تنش‌‏زا بین باکو و ایروان به ارمنستان سفر کرده بودند 
در بازدید میدانی از لاچین در ارمنستان و دیگر مناطق 
این کشور اعلام کردند که وضعیت در مسیر »لاچین« 
نیاز به اقدام فوری دارد. گزارشگران در جریان بازدید 
خود از شهرهای »جرموک«، »گوریس« و »واردنیس« 
و همچنین ورودی مسیر »لاچین« در سمت ارمنستان 
بازدید کردند. آنها همچنین با مقامات محلی و ساکنان 

قره‌باغ کوهستانی دیدار کردند.

ولادیمیر پوتین:

 روسیه پاسخ متناسبی به جاسوسی غرب خواهد داد
کوتاه

رئیس‌‏جمهور روسیه با اشاره به فعالیت 
سازمان‌‏های جاسوسی غربی علیه روسیه 
از سرویس امنیت فدرال کشورش خواست 
تقویت  را  ضدجاسوسی  قابلیت‌‏های  تا 
کند. به گزارش فارس، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌‏جمهور روسیه به سرویس امنیت فدرال 
این کشور دستور داد تا به منظور پاسخ‌‏دهی 
مناسب به سرویس‌‏های اطلاعاتی غربی، 
قابلیت‌‏های ضدجاسوسی را تقویت کنند. 
بنا بر گزارش خبرگزاری »آناتولی« ترکیه، 
رئیس‌‏جمهور روسیه در جریان سخنرانی 
در نشست هیأت مدیران سرویس امنیت 
فدرال در مسکو تصریح کرد: سرویس‌‏های 
اطلاعاتی و جاسوسی غرب، »تمام نیروها را 
به سمت روسیه روانه کرده‌‏اند« و از سرویس 
اطلاعاتی روسیه درخواست می‌کنم تا پاسخ 
متناسبی به آنها بدهد.« پوتین ادامه داد: سال 
2022 برای سرویس امنیت فدرال »ویژه« 
بود، زیرا کارکنان آن در »عملیات نظامی 
ویژه« مسکو شرکت کرده و »تجربه رزمی 
ارزشمندی« به‌دست آوردند. وی در این 
خصوص توضیح داد: »سرویس امنیت فدرال 
و سایر سرویس‌‏های اطلاعاتی ما در طول سال 
گذشته تجربه مشابهی )مانند سایر واحدهای 
اجرای قانون و نظامی( جمع‌آوری کرده‌‏اند و 
همچنین موظف هستیم از آن )تجارب( برای 
تقویت امنیت ملی کشورمان، حمایت از 
دولت، جامعه و حقوق و آزادی‌‏های شهروندان 
خود استفاده کامل کنیم.« پوتین تأکید 

کرد که وظیفه اصلی سرویس امنیت فدرال 
روسیه، ارائه اطلاعات به ارتش روسیه، کمک 
به مردم در منطقه جنگی، تحت کنترل گرفتن 
خط مرزی روسیه و اوکراین، سازماندهی 
و  پناهجویان  برای  مانع  بدون  گذرگاه 

جلوگیری از نفوذ خرابکاران است. 
 تقویت خطوط ضدجاسوسی

رئیس‌‏جمهور روسیه سپس با تأکید بر لزوم 
مقابله با عملیات‌‏های جاسوسی کشورهای 
غربی گفت: تقویت خطوط ضدجاسوسی 
به‌طور کلی ضروری است، زیرا »سرویس‌‏های 
اطلاعاتی غرب طبق عادت همواره در روسیه 
به‌طور فعال در تلاش بوده‌‏اند و هم‌‏اکنون 
آنها نیروهای اضافی و همچنین فناوری و 
دیگر منابع را به سمت ما معطوف کرده‌‏اند 

و ما باید پاسخ متناسبی به آن‌‏ها بدهیم.« 
پوتین با اشاره به این موارد تأکید کرد که 
اطلاعات مربوط به صنعت دفاعی باید به‌خوبی 
تحت حفاظت باشد. رئیس‌‏جمهور روسیه 
سپس از سازمان امنیتی روسیه خواست تا 
توجه زیادی به حفاظت از فضای دیجیتال، 
زیرساخت‌‏های انرژی و مقابله با تهدیدات 
تروریستی داشته باشد تا از جذب افراط‌‏گرایان 
برای استفاده علیه روسیه جلوگیری کند. 
پوتین همچنین تصریح کرد: شناسایی و 
متوقف‌کردن فعالیت‌‏های غیرقانونی افرادی 
از جدایی‌‏طلبی،  تا  که »تلاش می‌‏کنند 
بیگانه‌‏هراسی  نئونازیسم و  ناسیونالیسم، 
بعنوان سلاح برای تفرقه و تضعیف جامعه 
استفاده کنند.« ضروری است. وی هشدار 

داد: »این موضوع همیشه در مورد کشور 
ما نیز صدق می‌‏کرده است و البته اکنون 
فعال‌‏ترین تلاش‌‏ها، تلاش برای فعال‌کردن 
این همه زباله در سرزمین ماست.« پوتین 
در پایان از سرویس امنیت فدرال روسیه 
درخواست کرد تا پاسخ مناسبی به تمامی این 
چالش‌‏ها دهد و به‌همراه سازمان‌‏های اجرای 
قانون و در همکاری با کمیته ملی مبارزه با 
تروریسم روسیه، »قاطعانه و تهاجمی« عمل 
کنند و از کل ظرفیت‌‏های ابزارهای عملیاتی، 
تحلیلی و غیره استفاده کنند. روسیه از ۲۴ 
فوریه ۲۰۲۲ )پنجم اسفندماه ۱۴۰۰( بعد 
از به رسمیت شناختن استقلال دو جمهوری 
لوهانسک و دونستک از اوکراین، به این منطقه 
نیرو اعزام کرد و از آغاز »عملیات ویژه نظامی 
در اوکراین« خبر داد. روسیه هدف خود را از 
این اقدام، نازی‌زدایی اوکراین، خلع سلاح این 
کشور، رفع نگرانی‌‏های امنیتی خود و اجابت 
درخواست کمک لوهانسک و دونستک اعلام 
کرده و گفته است که قصد تصرف اراضی 
اوکراین را ندارد. دولت اوکراین اما استقلال 
دونستک و لوهانسک را به رسمیت نشناخته 
و حضور نظامی روسیه را »تجاوز و حمله به 
تمامیت ارضی« خود خوانده است. به‌دنبال 
آغاز درگیری روسیه با اوکراین، کشورهای 
غربی ضمن محکوم‌کردن مسکو و تشدید 
فشارهای اقتصادی، حمایت‌‏های همه‌جانبه 
سیاسی، مالی، تسلیحاتی از کی‌‏یف را در 

دستور کار قرار داده‌‏اند.

اردوغان:
 انتخابات در تاریخ ۱۴ »می« برگزار می‌‏شود

رئیس‌‏جمهور ترکیه با اعلام رسمی تاریخ برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری و پارلمانی در این کشور، گفت: تعداد 
ساختمان‌‏های تخریب‌‏شده براثر زمین‌‏لرزه ششم فوریه 
از ۳۰ هزار دستگاه فراتر رفته است. رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌‏جمهور ترکیه تاریخ برگزاری انتخابات سراسری در این 
کشور را به‌‏طور رسمی ۱۴ می‌‏۲۰۲۳ )۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲( 
اعلام کرد. اردوغان طی سخنرانی درباره وضعیت مناطق 
زلزله‌‏زده ترکیه بیان داشت: »منطقه ما در حال گذر از بحران 
زلزله است و ما باید برای آن آماده شویم. ویرانی‌‏های زیادی در 
استان‌‏های زلزله‌‏زده ترکیه وجود دارد.« به نوشته خبرگزاری 
»آناتولی«، وی با بیان اینکه زمین‌‏لرزه ششم فوریه مساحتی 
به وسعت ۵۰۰ کیلومتر را در جنوب ترکیه تحت تأثیر قرار 
داد، توضیح داد: »این زلزله، ویرانگر بود. تلاش‌‏ها و عملیات 
جست‌‏وجو و نجات در به حداقل رساندن تلفات انسانی نقش 
مهمی ایفا کرد.« وزیر دادگستری ترکیه هم با اعلام خبر 
بازداشت ۱۸۴ نفر از سازندگان آپارتمان‌‏های فروریخته در 
زلزله‌‏های این کشور، گفته بود که بیش از ۶۰۰ نفر دیگر نیز 
در این رابطه مورد بازجویی قرار گرفته‌‏اند. اردوغان در واکنش 
به گزارش‌‏های غیررسمی درباره تعویق انتخابات سراسری در 
ترکیه به‌‏دلیل زلزله، تصریح کرد: »انتخابات ریاست‌جمهوری 
و پارلمانی در 14 »می« ‌‏برگزار می‌‏شود و برخی تلاش می‌‏کنند 

از فاجعه زلزله برای اهداف سیاسی سوءاستفاده کنند.« 
 

حکم بازداشت »عمران خان« صادر شد
دادگاهی در اسلام‌آباد حکم بازداشت »عمران خان« 
نخست‌‌‏وزیر سابق پاکستان و رئیس تحریک انصاف پاکستان را 
در ارتباط با پرونده موسوم به »توشاخانا« صادر کرد. به گزارش 
مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دادگاهی در پاکستان 
حکم بازداشت »عمران خان« نخست‌وزیر سابق پاکستان و 
رئیس تحریک انصاف پاکستان )PTI( را در ارتباط با پرونده 
موسوم به »توشاخانا« )Toshakhana( صادر کرد. روزنامه 
»دان« پاکستان در این خصوص گزارش داد: یک دادگاه در 
اسلام‌آباد حکم بازداشت غیرقابل وثیقه علیه عمران خان 
نخست‌وزیر سابق در پرونده توشاخانا را صادر کرد؛ در حالی‌که 
قرار شد در ۲ پرونده دیگر با قید وثیقه آزاد شود. این روزنامه 
پاکستانی در ادامه این گزارش افزود: طرفداران عمران خان 
به‌طور دسته‌جمعی در بیرون دادگاه در حمایت از وی تجمع 
کردند. قاضی ظفر اقبال در دادگاه اسلام‌آباد پایتخت که دستور 
بازداشت نخست‌‏وزیر سابق را صادر کرد، گفت: خان از جلسه 
استماع به اتهام فروش هدایای دولتی و مخفی کردن دارایی‌‏های 
خود صرفنظر کرده است. براساس این گزارش، عمران خان 
متهم به فروش هدایای دولتی از انبار »توشاخانا« به چند برابر 
قیمت آنها برای دریافت سود شده است.  به گزارش اسپوتنیک، 
»توشاخانا« یک اداره دولتی برای حفظ هدایایی است که 
دولتمردان از کشورهای خارجی دریافت می‌‏کنند و مقامات 
دولتی موظفند تمام هدایایی که دریافت می‌‏کنند را اعلام کنند.


